

This is a self-archived version of an original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Author(s): Vierimaa, Sanna-Mari

Title: Nuoret väliinputoajina ulkosuomalaisyhteisöissä

Year: 2019

Version: Published version

Copyright: © Kirjoittaja & Suomi-Seura, 2019

Rights: In Copyright

Rights url: <http://rightsstatements.org/page/InC/1.0/?language=en>

Please cite the original version:

Vierimaa, S.-M. (2019, 92). Nuoret väliinputoajina ulkosuomalaisyhteisöissä. Suomen silta, (1), 42-43. [https://www.lukusali.fi/?p=Suomen Silta&i=3f2d5a74-3c25-11e9-a848-00155d64030a](https://www.lukusali.fi/?p=Suomen%20Silta&i=3f2d5a74-3c25-11e9-a848-00155d64030a)



NUORET VÄLIINPUOTOAJINA ULKOSUOMALAISYHTEISÖISSÄ

”NUORISSA ON tulevaisuus – sanotaan usein. Aina ei kuitenkaan tunnu siltä, että meitä huomioitaisiin tuon sanonnan mukaisesti.” Lainausta ulkosuomalaisten nuorten puheenvuorosta Ulkosuomalaisparlamentin täysistunnossa. Nuorten ääni ei useinkaan kuulu nykymuotoisessa ulkosuomalaisten yhdistystoiminnassa, ellei nuorilla ole jo omaa yhdistystä, jota he itse johtavat ja hallinnoivat.

Ulkosuomalaisilla on noin 1 500 yhdistystä ympäri maailmaa. Niillä on pitkä ja kunniaikas historia ja tärkeä rooli ulkosuomalaisten elämässä. Yhdistysten jäsenistö on kuitenkin nopeasti vanhenemassa, minkä seurauksena ulkosuomalaisten yhdistysten pelätään vähitellen kuihtuvan ja häviävän. Aktiivijäsenet surevat ja ihmettelevät nuorten jäsenten vähäisyyttä yhdistysten toiminnassa.

IKÄVÄ KYLLÄ ulkosuomalaisten nuorten perustamia yhdistyksiä on maailmalla vain muutamia. Perinteisesti nuorilla on omia osastoja Suomi-Seuran, kirkon ja muiden yhdistysten yhteydessä. Hallinnollisesti heidän toimintaansa kuitenkin seuraa ja ohjaa emoyhdistyksen hallitus, jonka tavoitteet eivät aina istu yhteen nuorten ajatusmaailman kanssa.

Nuoria, jotka ovat mahdollisesti syntyneet ulkomailla, eivät vanhemman sukupolven ulkosuomalaisten yhdistysten tarjoamat aktiviteetit ja juhlat puhuttele samalla tavalla kuin vanhempia ulkosuomalaisia. Tarjolla on suomalaista iskelmämusiikkia, tanssia, tanhuesityksiä, kuorolaulua ja karaokea. Joskus yhdistykset järjestävät saunailtoja, joissa näkee mukana Suomesta vasta muuttaneita nuoria, opiskelijoita ja nuoria aikuisia. Ulkomailla

syntyneelle nuorelle sauna saattaa kuitenkin tuntua vieraalle. Usein ulkosuomalaisten juhlissa on myös saatavilla perinteisiä ruokia ja leivonnaisia, jotka ovat monelle nuorelle osa juuri sitä Suomea, jonka he tunnustavat osaksi omaa suomalaistaustaansa. Suomalaisuus on osa heitä, vaikka se ei olekaan kulttuurillisesti enää sama asia kuin se on heidän vanhemmilleen.

ULKOSUOMALAISET nuoret puhuvat yleensä asuinmaansa kieltä, jonka lisäksi he ovat oppineet koulussa ja matkustaessaan muita vieraita kieliä. Heillä on usein monikulttuurinen ystäväpiiri, sillä moni heistä on kasvanut ympäristössä, jossa lapset puhuvat useaa eri kieltä keskenään. Monen nuoren kotona puhutaan jopa kolmea kieltä. On erikseen isän kotimaa, äidin kotimaa ja kotimaa, jossa nuori on syntynyt. Jossain vaiheessa suomen kieli saattaa unohtua, kun ystävien kanssa puhutaan eri kieltä ja joskus myös kotikieli on muu kuin suomi. Kuitenkin ulkosuomalainen nuori tunnistaa suomalaisia sanoja, vaikka ei osaisi niillä ilmaista itseään. Nuorten monikielisyys vuoksi suomen kielellä ei nuorten yhdistystoiminnassa ole samanlaista merkitystä kuin sillä on vanhemmalle sukupolvelle.

Käsitykset siitä, mitä suomalaisuus ja ulkosuomalaisuus merkitsevät yhdistystoiminnassa, saattavat erota huomasti vanhemman ja nuoremman sukupolven kokemuksissa. Suomesta on aikoinaan lähtenyt suuri joukko ihmisiä ulkomaille töihin erityisesti Ruotsiin ja Pohjois-Amerikkaan. Nämä ihmiset ovat usein kokeneet ulkopuolisuuden tunnetta uudessa sijaintimaassaan, sillä mahdollisuuksia paikallisen kielen opiskeluun ei välttämättä ole

Mitä ulkosuomalaiset nuoret haluavat? Vastaa kyselyyn ja tule mukaan kehittämään Suomi-Seura ry:n palveluja.



HALUAMME kehittää Suomi-Seuran palveluja sellaisiksi, että ne vastaavat nuorten tarpeeseen mahdollisimman hyvin. Tätä varten tarvitsemme maailmalla asuvien nuorten näkemyksiä siitä, millaista tietoa he Suomesta hakevat ja kuinka helppo tietoa on löytää. Mitä viestintäkanavia nuoret käyttävät? Entä millaisille palveluille olisi kysyntää?

Jos olet 18-29-vuotias suomalainen, sinulla on suomalaiset sukujuurret ja asut Suomen ulkopuolella tai olet muuttanut Suomeen korkeintaan vuosi sitten, tartu tilaisuuteen ja vastaa kyselyyn.

Kysymyksiin vastataan nimettömänä, jolloin vastaajia ei pysty tunnistamaan. Vastaamiseen kuluu noin kymmenen minuuttia. Kysely on suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi Suomi-Seuran kotisivuilla osoitteessa www.suomi-seura.fi.

Kyselyyn voi vastata huhtikuun 2019 loppuun saakka.

➤ Lisätietoja: Outi Arvola, outi.arvola@suomi-seura.fi

ollut. Siten ulkosuomalaisten yhdistykset ovat tarjonneet paikan muiden suomalaisten tapamiseen, suomen kielen puhumiseen ja oman kulttuuriperinteen vaalimiseen työn ohella.

ENNEN 1990-lukua Suomesta muuttaneiden keskuudessa korostuu vahvat siteet suomen kieleen ja perinteiden ylläpitämiseen. Vaarana on kuitenkin luoda myyttinen Suomi-kuva, joka heijastaa ryhmän ihanteita ja muistoja koti-Suomesta. Suomi-kuva on saatettu luoda asuinmaahan verrattuna niin ihanteelliseksi, että se voi olla kaukana tämän päivän todellisuudesta. Myyttisen Suomi-kuvan ylläpitäminen sulkee ulkopuolelle muut ryhmät, kuten vasta Suomesta saapuneet sekä nuoremman sukupolven suomalaiset, joilla ei ole samantaisia kokemuksia ja muistoja.

Ulkosuomalaisten nuorten ja nuorten aikuisten yhdistystoiminta yhdistää paikallisuuden ja valtioiden rajoja ylittävät maahanmuuttajien toiminnot. Nuorten verkostot ovat laajoja ja monikulttuurisia. Ne tekevät mielellään yhteistyötä monen eri etnisen ryhmän kanssa paikallisesti, valtakunnallisesti ja jopa maailmanlaajuisesti. Esimerkiksi Ruotsinsuomalainen nuorisoliitto (RSN) ajaa maahanmuuttajien oikeuksia yhdessä muiden Ruotsin etnisten ryhmien kanssa. Nuorisoliiton ja sen jäsenyhdistysten hallituksesta 60 prosenttia on

NUORTEN ÄÄNI EI USEINKAAN KUULU ULKOSUOMALAISTEN YHDISTYSTOIMINNASSA.

alle 25-vuotiaita. Tällä tavalla liiton nuoret itse pystyvät päättämään, mitä he haluavat tehdä, mitkä asiat ovat heille tärkeitä ja miten he suunnittelevat oman budjettinsa. RSN järjestää muun muassa erilaisia tapahtumia, kuten konsertteja, elokuvailtoja, saunailtoja sekä sarjakuva- ja rap-kursseja.

NUORTEN mielenkiinnon herättämiseen tarvitaan muita nuoria, jotka osaavat innostaa ja motivoida sellaisen uuden toiminnan kehitystä, joka auttaisi suomen kielen ylläpitämisessä ja sen uudistamisessa. Yhdessä tekeminen luo samalla uusia yhteydenpitokanavia Suomeen, sillä moni nuori haaveilee pääsystä suomalaiseen korkeakouluun tai työelämään. Suomi kiinnostaa ja Suomesta halutaan kuulla uutta musiikkia, nähdä uusia elokuvia ja kuulla ajankohtaisia uutisia. Nuorten toiminta antaa mahdollisuuden suomen kielen puhumiseen ja sen kuulemiseen turvallisesti oman kotikielen lomassa. Nuorten yhdistyk-

set järjestävät myös toimintaa, jossa nuoren ei tarvitse puhua suomen kieltä, vaan suomalaiset juuret ovat jo riittävä identiteetin osa. Yhdessä oleminen on näissä tapauksissa jo itsensä merkittävää.

Ulkosuomalaisparlamentin istunnossa kuultiin myös seuraavaa: ”Me nuoret olemme ylpeitä ja myös kiitollisia siitä, mitä te vanhat konkarit olette ansiokkaalla työllänne saavuttaneet ja tehneet kaikkien meidän ulkosuomalaisten hyväksi – ikään katsomatta. Olisi kuitenkin tärkeää muistaa, että me nuoret olemme olennainen osa tätä ulkosuomalaisten yhteisöä.” Annetaan siis ulkosuomalaisille nuorille ja nuorille aikuisille tilaa toteuttaa itseään ja autetaan heitä perustamaan omia ryhmiä ja yhdistyksiä. Nuoret ja nuoret aikuiset ovat tu-



ELIZA KRAATARI

levaisuuden yhdistystoimijoita. On hyväksyttävä se, että yhdistysten toiminta muokautuu sukupolvien aikana uudelleenlaiseksi toiminnaksi. Facebook-ryhmät ovat tästä hyvä esimerkki.

SANNA VIERIMAA

Kirjoittaja tekee sosiologian väitöskirjaa ulkosuomalaisten yhdistyksistä Jyväskylän yliopistossa.

BIAUDET
eva

ENNAKKOÄNESTYS
ULKOMAILLA 3.-6.4.

INHIMILLINEN VALINTA

Nyt valitaan pois pelon politiikka ja luodaan tulevaisuuden uskoa. Koska Suomi on sen arvoinen.

Vi väljer bort en politik som bygger på rädsla och skapar istället en tro på framtiden. Det är Finland värt.

SFP RKP HELSINKI | HELSINGFORS

KOKEMUSTA JA RAIVIA
EUROOPPAAN

Malesja Kimmo Sasin tukiryhmä

Suomalaiset arvot, suvaitsevaisuus, ahkeruus ja lakien kunnioitus, ovat hyvä perusta myös EU:n kehittämisessä.

KIMMO SASI

- Kokemusta Eurooppaministerinä ja Pohjoismaiden neuvoston presidenttinä.
- Nyt jäsenenä Pohjoismaiden rajaesteneuvostossa, joka auttaa ratkaisemaan ulkomailla asuvien suomalaisten käytännön ongelmia.
- Suomi-Seuran johtokunnan jäsen.

Ennakoäänestys kotimaassa 15.-21.5.2019;
ulkomailla 15.-18.5. Vaalipäivä Suomessa 26.5.
Kirjeäänestys hyvissä ajoin: kirjeaanestys.vaalit.fi

KOKOOMUS